
令和３年９月１０日 

定時制保護者各位 

福岡県立三池工業高等学校長 

短縮授業期間の延長について（お知らせ） 

  新秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、本校定時制では、９月６日（月）より短縮授業を実施しておりましたが、緊急

事態宣言の延長に伴い、下記のとおり「短縮授業」(一部変更)を継続して実施いたしま

す。何卒、ご理解とご協力をお願いいたします。 

なお、卒業予定者につきましては、就職試験も近いことから、放課後に就職試験対策

等の進路指導を実施いたします。 

 

記 

 １ 期 間   令和３年９月１３日（月）～９月３０日（木） 

 ２ 変更内容   ４０分間の４限授業 

【１・２年生】 【３・４年生】 

ＳＨＲ 17:35～17:40 ＳＨＲ 17:35～17:40 

１限目 17:40～18:20 給 食 17:40～18:00 

給 食 18:20～18:45 １限目 18:00～18:40 

２限目 18:45～19:25 ２限目 18:45～19:25 

３限目 19:30～20:10 ３限目 19:30～20:10 

４限目 20:15～20:55 ４限目 20:15～20:55 

ＳＨＲ 20:55～21:00 ＳＨＲ 20:55～21:00 

 ３ そ の 他 

  （１）感染症対策については、可能な限り３密を避ける、こまめに手を洗う、マスクを

着用する等、これまでの取組を継続してください。 

（２）不要不急の外出を控え、感染のリスクを避けることを心掛けてください。 

（３）生徒又は同居の家族に発熱等風邪の症状がある場合は登校しないでください。そ

の際は、必ず学校に連絡をお願いします。 

（４）部活動は全面禁止です。ただし、公式戦前に限り、必要最小限の日数、時間及び

人数での活動は認めることがあります。また、必要に応じて資格取得のための補習

を行うこともあります。 

 

※緊急事態宣言の期間や感染状況等に応じて今後の対応が変更にある場合があります。

その際は別途お知らせいたします。 


